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Förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna 
 
Sammanfattning 
Enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS) ska kommunen varje kvartal 
redovisa till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) de beslut 
om bistånd eller insats som inte har kunnat verkställas inom tre 
månader från datum för gynnande beslut. Kommunen ska också 
rapportera om en insats har avbrutits och inte verkställts på nytt 
samt rapportera så snart ett tidigare icke verkställt beslut har 
verkställts. 
 
Bakgrund 
Enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS) ska kommunen varje kvartal 
redovisa till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) de beslut 
om bistånd enligt SoL och insatser enligt LSS som inte har kunnat 
verkställas inom tre månader från datum för gynnande beslut. 
Kommunen ska också rapportera om en insats har avbrutits och inte 
verkställts på nytt samt rapportera så snart ett tidigare icke verkställt 
beslut har verkställts. Den kommun som inte inom skälig 
tid tillhandahåller ett bistånd eller en insats som beviljats kan 
åläggas att betala en särskild avgift. Det är förvaltningsrätten som 
fattar beslut om avgift, efter ansökan från IVO. 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på avdelningen för ekonomi och upphandling i 
samarbete med avdelningen för äldreomsorg och avdelningen för 
social omsorg. 
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Ärendet 
 
Redovisning för kvartal 3, 2020 
 

Äldreomsorg 
Äldreomsorgsavdelningens beställarenhet har rapporterat om 51 ej 
verkställda beslut, 2 beslut som har avslutats utan att ha verkställts 
och 49 beslut som nu har verkställts. 
 
Beslut som ej verkställts 
Av de ej verkställda besluten är 15 beslut om dagverksamhet där 
dagverksamheten stängde på grund av covid-19 smitta på boendet 
där dagverksamheten är lokaliserad. Dagverksamheten har nu 
öppnat igen och verksamheten kommer succesivt igång.  
 
Två beslut gäller personer som står i kö till en specifik 
dagverksamhet och väntar på en plats där.  
 
30 av de ej verkställda besluten gäller personer som har valt att 
pausa hemtjänsten på grund av rädsla för att smittas av covid-19. 
 
6 beslut gäller ansökan om särskilt boende där den enskilde har 
tackat nej till erbjudande om boende. Samtliga har tackat nej till 
flera erbjudanden.  
 
Beslut som har avslutats utan att verkställas 
Två beslut har avslutats utan att verkställas. Ett beslut gällde 
dagverksamhet där den enskilde flyttade till särskilt boende och ett 
beslut om särskilt boende hann inte verkställas innan den enskilde 
avled.  
 
Verkställda beslut 
35 personer har återgått till den dagverksamhet som tillfälligt 
stängde på grund av covid-19 smitta på boendet där 
dagverksamheten är lokaliserad. Dagverksamheten har nu öppnat 
igen och verksamheten kommer succesivt igång.  
 
En person började på en annan dagverksamhet. 
 
13 beslut gäller hemtjänst där den enskilde pausade hemtjänsten på 
grund av rädsla för att smittas av covid-19, men som nu har tackat 
ja till hemtjänst igen.  
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Individ- och familjeomsorg 
Enheten har inte rapporterat något beslut som ej har verkställts. 

 

Omsorg om personer med funktionsnedsättning, LSS 
Beställarenheten funktionsnedsättning har rapporterat 32 beslut om 
insatser enligt LSS som ej är verkställda.  
 
5 beslut har i realiteten verkställts men inte startats i 
paraplysystemet av olika tekniska orsaker, 5 beslut har avslutats 
utan att verkställas, 4 beslut är nu verkställda och 18 beslut är ännu 
inte verkställda. 
 
Beslut som är avslutade utan att ha verkställts 
4 beslut har avslutats på grund av att den enskilde har återtagit 
ansökan. 
  
Ett beslut har avslutats eftersom den enskilde inte har återkopplat 
och valt utförare.  
 
Beslut som nu är verkställda 
3 beslut om daglig verksamhet och 1 beslut om ledsagarservice 
pausades på den enskildes begäran för att undvika risken att smittas 
av covid-19. Nu har insatserna kommit igång igen. 
 
Beslut som ännu ej är verkställda 
6 beslut om bostad med särskild service har ej verkställts eftersom 
den enskilde har tackat nej till erbjudanden. 
 
11 beslut har pausats eller inte påbörjats eftersom den enskilde vill 
undvika risken att smittas av covid-19. Det gäller 6 beslut om daglig 
verksamhet, 3 beslut om korttidsvistelse, ett beslut om 
ledsagarservice och ett beslut om avlösarservice.  
 
Ett beslut om daglig verksamhet har pausats eftersom utföraren har 
stängt verksamheten på grund av pandemin. 
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Omsorg om personer med funktionsnedsättning, SoL 
Beställarenheten funktionsnedsättning har rapporterat 16 ej 
verkställda beslut om bistånd enligt socialtjänstlagen.  
 
Ett beslut är i realiteten verkställt, men har inte aktiverats i 
paraplysystemet, 7 beslut har avslutats utan att ha verkställts, 4 
beslut är nu verkställda och 4 beslut är ej verkställda. 
 
Beslut som är avslutade utan att ha verkställts 
7 beslut har avslutats utan att ha verkställts och alla har avslutats på 
den enskildes egen begäran. Besluten gäller trygghetslarm (1), 
boendestöd (1), sysselsättning (1) och hemtjänst (4). I flera fall har 
den enskilde tackat nej på grund av risken att smittas av  
covid-19. Den enskilde har möjlighet att höra av sig och ansöka på 
nytt.  
 
Beslut som nu är verkställda 
Av de beslut som nu är verkställda gäller två boendestöd och två 
hemtjänst. I ett fall dröjde verkställigheten eftersom den utförare 
som den enskilde valt inte längre utför boendestöd i stadsdelen och 
en ny utförare måste väljas. I de övriga tre fallen hade den enskilde 
valt att pausa hemtjänst och boendestöd på grund av pandemin, men 
har nu valt att ta emot biståndet igen.  
 
Beslut som ej är verkställda 
4 beslut är ej verkställda. Det gäller hemtjänst, boendestöd och 
trygghetslarm. I samtliga fall har den enskilde valt att pausa eller 
avvakta med att påbörja biståndet för att undvika risken att smittas 
av covid-19. 
 
 
 

Gunilla Davidsson Alex Baena 
stadsdelsdirektör avdelningschef 
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